
 Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č. 1 ke Smlouv ě o dílo  
uzavřené dne 3. 11. 2016 podle zákona č.89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění, na 
základě zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, a zákona  
č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění. 

č. smlouvy objednatele:  645 390 033 / 2016 / D01 

č. smlouvy zhotovitele: 20160372 

„Oprava TK koleje Mšeno – Ml. Boleslav“ 
mezi smluvními stranami:  
 
1.1 Objednatel 

             Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
              se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

                          IČ: 709 94 234, DIČ: CZ709 94 234, plátce DPH 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném MěS v Praze oddíl A, vložka 48 384 
        zastoupená Ing. Zdeňkem Vondrákem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha  

 Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 
 
Osoby zmocněné jednat: 
a) ve věcech smluvních:  

              
              
               
  (dále jen „ objednatel“)  

1.2. Zhotovitel 
                 GJW Praha spol. s r.o. 
                           se sídlem Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137/46, PSČ 198 21  
                           IČ: 41192869, DIČ: CZ41192869, plátce DPH 
                           zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  
         vložka 4528 
        zastoupená  
              

(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 
Smluvní strany se s odvoláním na ustanovení čl. 11. „Závěrečná ustanovení“, bodu 11.1;  
uzavřené smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku:   
 

II.  

Čl. 5 – Cena díla – se doplňuje a mění takto:  

Cena díla se mění o cenu více-méně prací uvedených v tomto dodatku v příloze č. 1 následovně: 
 
Cena bez DPH (původní, základní) …………………………………………...20 994 904,94 Kč 
Cena dodatku č. 1 (více práce) ………………………………………..……......1 948 048,00 Kč 
Cena dodatku č. 1 (méně práce) ………………………………………..………...242 536,80 Kč 
Nová cena (základní + dodatek č. 1) bez DPH …………………………..........22 700 416,14 Kč 
 
 
 



 Strana 2 (celkem 2)

Zdůvodnění:  

Vícepráce: 

Položky č. 30, 31 – v průběhu stavby byly zhotoviteli dodány užité kolejnice odlišných délek, 
než se předpokládalo. Tímto došlo k navýšení potřebných svarů včetně dosažení dovolené 
upínací teploty k opravě a dokončení BK. 

Položky č. 43, 53, N1 – zástupcem objednatele byla v průběhu stavby zjištěna nefunkčnost 
odvodnění železničního svršku, která je z důvodu bezpečnosti provozu železniční dopravy  
v období nepříznivých klimatických podmínkách, vážným rizikem ve věci vzniku poruchy GPK. 

V průběhu přípravy zadávací dokumentace toto riziko nebylo patrné z důvodu silného zanesení 
příkopů a železničního svršku vegetací. Po dohodě objednatele se zhotovitelem bylo 
odsouhlaseno provedení opravy odvodňovacího zařízení včetně odvozu a uložení odpadu na 
skládku. Nová položka č. N1 byla oceněna zhotovitelem a objednatelem následně cena tímto ZL 
odsouhlasena jako v místě a čase obvyklá. 

Méněpráce: 

Položky č. 5, 6, 7, 8, 9, 22, 23, 24, 25 – v průběhu stavby bylo zjištěno stavebním dozorem, že 
počet pražců určených k pokládce při rozdělení „c“ uvedeném v technické zprávě zadávací 
dokumentace je v rozporu s předpisem SŽDC S3. Při určení počtu pražců k pokládce byl použit v 
soupisu prací výpočet pro stykovanou kolej, který je rozdílný od výpočtu pro kolej bezstykovou. 
Zástupce objednatele na tuto skutečnost upozornil zhotovitele a ten se změnou a tím s ponížením 
počtu pražců k pokládce souhlasí. 

III. 

Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají 
v platnosti v původním znění. 

IV. 

Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho nedílnou 
součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku objednatel obdrží   
3 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a 
vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou vědomy existence 
jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha:  
č. 1 – Vyčíslení více – méně prací 

V Praze dne 13. 12. 2016     V Praze dne 12. 12. 2016 

za objednatele:        za zhotovitele:  
 
 
…….……………………………    …………………………………….                         
        Ing. Zdeněk Vondrák                                             
                    ředitel                                  
       Oblastní ředitelství Praha                                  GJW Praha spol. s r. o.    


